
Gemeinde Maria Wörth
Wörthersee Süduferstraße 115, 9081 Reifnitz

Tel: 04273/2050-0, Fax: DW 42,  maria-woerth@ktn.gde.at

Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Maria Wörth vom 21.10.2021 und 16.12.2021, Zahl: 031-
2/1/Bgm/W/2019 und Zahl: 031-2/1/Bgm/W/2020, genehmigt mit Bescheid der Kärntner 
Landesregierung vom 06.07.2022, Zahl: 03-Ro-74-1/1-2022, mit der der 
Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 Abs. 5 i.V.m. § 15 Abs. 5 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl. Nr. 
23 i.d.g.F., wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Maria Wörth wird wie folgt geändert:

(6/2019) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 443/31, KG Maria Wörth, im 
Ausmaß von ca. 60 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Grünland – 
Liegewiese und Kabinenbau (§ 5 K-GplG 1995).

(7/2019) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1006/17, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 30 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Bauland 
Kurgebiet (§ 3 Abs. 6 K-GplG 1995).

(8/2019) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1112/28, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 15 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Grünland – 
Liegewiese ohne bauliche Anlagen mit Ausnahme von Seeeinbauten (§ 5 K-GplG 
1995).

(10/2019) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 413/18, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 275 m2 von derzeit Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Garten, und 
Gerätehütte (§ 5 K-GplG 1995).

(1/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1112/4, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 1.029 m2 von derzeit Grünland – Gewässer in Grünland – Bad 
(§ 5 K-GplG 1995).

mailto:maria-woerth@ktn.gde.at


(2/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1112/114, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 244 m2 von derzeit Grünland – Gewässer in Grünland – 
Liegewiese (§ 5 K-GplG 1995).

(4/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 49, KG Reifnitz, im Ausmaß 
von ca. 244 m2 von derzeit Ersichtlichmachungen - Wald in Grünland – 
Erholungsfläche (§ 5 K-GplG 1995).

(6/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1032/11, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 35 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Grünland – 
Liegewiese ohne bauliche Anlagen mit Ausnahme von Seeeinbauten (§ 5 K-GplG 
1995).

(7/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 812/12, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 200 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Bauland 
Kurgebiet (§ 3 Abs. 6 K-GplG 1995).

(8/2020) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1057/33, KG Reifnitz, im 
Ausmaß von ca. 48 m2 von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Grünland – 
Garten (§ 5 K-GplG 1995)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Der Bürgermeister:

Markus Perdacher


		2022-07-18T10:49:17+0200
	Gemeinde Maria Wörth
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




